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قیمت نفت دوباره 90 دلار شد
قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال دیروز با 8 سنت معادل 0.09 درصد 

افزایش به 90 دلار و 97 سنت رسید.
قیمت نفت در شرایطی در روز دوشنبه باز هم افزایش یافته که سرمایه گذاران منتظرند ببینند 
آیا درگیری رژیم صهیونیستی و حماس به دیگر کشورها سرایت می کند یا نه. گسترش جنگ 
در منطقه می تواند قیمت نفت را بالا برده و ضربه جدیدی به اقتصاد دنیا بزند.قیمت هر بشکه 
نفت برنت دریایی شمال دیروز با 8 سنت معادل 0.09 درصد افزایش به 90 دلار و 97 سنت 
رسید. نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا هم با 6 سنت معادل 0.07 درصد افزایش، 87 دلار 
و 75 سنت معامله می شود.هر دوی این شاخص های نفتی حدود 6 درصد در روز جمعه به خاطر 
احتمال گسترش درگیری در خاورمیانه افزایش قیمت داشتند که بزرگترین افزایش قیمت روزانه 
آنها از ماه آوریل بود.قیمت نفت برنت 7.5 درصد و نفت آمریکا 5.9 درصد طی یک هفته گذشته 
افزایش یافته است.سرمایه گذاران در حال بررسی تاثیر این جنگ هستند. مهلت 24 ساعته رژیم 
صهیونیستی به مردم شمال غزه برای رفتن به منطقه جنوب تمام شده و این رژیم هنوز حمله 

زمینی خود را آغاز نکرده است.
تحلیلگران عقیده دارند دخالت کشورهای تولید کننده نفت منطقه بر قیمت نفت تاثیر می گذارد، 
اما بیش از آن حمله زمینی رژیم صهیونیستی می تواند عرضه نفت را تحت تاثیر قرار داده و قیمت 
آن را به راحتی به بیش از 100 دلار در هر بشکه برساند. این درگیری تاثیر چندانی بر عرضه 
جهانی نفت و گاز نگذاشته و رژیم صهیونیستی هم تولید کننده بزرگ نفت نیست. اما جنگ بین 
حماس و این رژیم یکی از قابل توجه ترین مخاطرات ژئوپلیتیکی برای بازارهای نفت از زمان 
حمله روسیه به اوکراین در سال گذشته میلادی است، مخصوصاً اگر ایران در این جنگ مداخله 
کند.بازارها نگران تاثیر مداخله کشورهای بزرگ تولید کننده نفت منطقه مثل عربستان، ایران و 
امارات در این جنگ هســتند.ایران در روز شنبه هشدار داد اگر جنایت های رژیم صهیونیستی 

متوقف نشود شرایط از کنترل خارج شده و پیامدهای گسترده خواهد داشت.

 سرمایه گذاری 5 میلیارد دلاری 
برای توسعه 10 هزارمگاواتی نیروگاه ها

رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر گفت: اکنون حدود 80 میلیارد لیتر 
سوخت مایع در نیروگاه های کشور مصرف می شود که با نرخ صادراتی مازوت 

به قیمت 1 دلار و 45 سنت حدود 15 میلیارد دلار می شود.
محمود کمانی رئیس ســازمان انرژی های تجدید پذیر آئین امضای تفاهم نامه تأمین مالی 
احداث نیروگاه های تجدید پذیر از محل منابع صندوق توسعه ملی گفت: این تسهیلات برای 
ساخت 10 هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر اختصاص می یابد.وی افزود: در گام نخست چهار 
هزار و 500 مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر با این تسهیلات ساخته می شود.معاون وزیر نیرو برنامه 
وزارت نیرو برای توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر را برنامه ای جامع دانست و افزود: تعهد اولیه 
احداث 10 هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر بود.کمانی ادامه داد: اخیراً در جلسه شورای عالی انرژی 
مصوب شد در یک دوره 5 ساله 30 هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر احداث شود.وی خاطرنشان 
کرد: توسعه انرژی های تجدیدپذیر در برنامه هفتم توسعه هم مورد تأکید قرار گرفته که به دلیل 
ناترازی در سخت و برق نیاز مبرم به توسعه آنها داریم.رئیس ساتبا اضافه کرد: 80 درصد توسعه 
نیروگاهی در جهان متعلق به نیروگاه های تجدیدپذیر است و کشور ما هم باید در این زمینه 

پیشرفت داشته باشد.
کمانی افزود: اکنون حدود 80 میلیارد لیتر سوخت مایع در نیروگاه های کشور مصرف می شود که 

با نرخ صادراتی مازوت به قیمت 1 دلار و 45 سنت حدود 15 میلیارد دلار می شود.
رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر خاطر نشان کرد: اگر این میزان تبدیل شود از محل آن 

می توان به راحتی 30 هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر را احداث کرد.
معاون وزیر نیرو به مصوبه شورای عالی انرژی برای احداث 15 هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر 
اشاره کرد و گفت: چهارهزار و 500 مگاوات آن با قید فوریت احداث می شود و 10 هزار مگاوات 
هم به تدریج اجرایی خواهد شد.کمانی از تأمین مالی صندوق توسعه ملی برای احداث این میزان 
نیروگاه خبر داد که مصوبه شورای اقتصاد آن نیز اخذ شده است.وی گفت: به زودی مناقصه های 
لازم نیز برگزار خواهد شد و همچنین از مصوبه قبلی در باره احداث چهارهزار مگاوات اکنون سه 
هزار مگاوات مشخص شده است.رئیس ساتبا به نکته صندوق توسعه در باره بازگشت سرمایه 

داده شده اشاره کرد و گفت: دولت در این باره تعهد داده است.

آمادگی صندوق توسعه ملی برای تامین مالی 
نیروگاه های تجدیدپذیر

عضو هیئت عامل صندوق توسعه ملی گفت: این صندوق آمادگی دارد تا سقف 
5 میلیارد دلار برای احداث نیروگاه های تجدیدپذیر تأمین مالی انجام دهد.

ســید علیرضا میرمحمدصادقی در مراسم امضای تفاهم نامه صندوق توسعه ملی و سازمان 
انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران، افزود: اکنون 2 میلیارد دلار برای احداث چهار هزار 

و 500 مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر تأمین مالی انجام خواهد شد.
وی از پشــتیبانی صندوق توسعه ملی در سال های گذشته برای احداث 46 طرح نیروگاهی 
خبــر داد که ظرفیت آنها هفت هزار و 200 مگاوات بود.عضو هیئت عامل صندوق توســعه 
ملی خاطرنشــان کرد: 6 هزار مگاوات از این میزان وارد شبکه برق کشور شد که بخشی هم 
نیروگاه های تجدیدپذیر بود.میرمحمد صادقی گفت: بــرای این نیروگاه های چهار میلیارد و 
600میلیون دلار مسدودی »به معنای ارز تخصیص یافته به بانک عامل است.« صادر شد که 
سه میلیارد و 700 میلیون دلار آن پرداخت شد.وی ادامه داد: برخی از این نیروگاه ها به بهره برداری 
رسیده اند و برخی دیگر هم در حال ساخت هستند و پیش بینی می شود برای پیک بار تابستان 

1403 وارد مدار شوند.
عضو هیئت عامل صندوق توسعه ملی به مشکل برخی نیروگاه ها در باز پرداخت تسهیلات 
دریافتی اشاره کرد و گفت: صندوق از نیروگاه ها 1.2 میلیارد دلار مطالبه دارد که تنها 103 میلیون 
دلار آن برگشــت داده شده است.میرمحمد صادقی با اشاره به تفاهم نامه ای که بین ساتبا و 
صندوق توسعه ملی امضا شد گفت: برای آنکه مشکلات قبلی در این تفاهم نامه ایجاد نشود مقرر 
شد شناسایی و اهلیت متقاضی احداث نیروگاه توسط ساتبا انجام شودوی خاطرنشان کرد: پس از 
احراز صلاحیت متقاضی به بانک عامل معرفی خواهد شد و پس از تأیید بانک عامل متقاضی به 

صندوق توسعه ملی معرفی خواهد شد.
عضو هیئت عامل صندوق توسعه ملی ادامه داد: برای احداث نیروگاه توسط بخش صنایع نیز 
یک تفاهم نامه سه جانبه امضا خواهد شد و در نهایت وزارت نیرو و ساتبا تمهیدات لازم برای 
بازپرداخت تسهیلات را در نظر خواهند گرفت.میرمحمد صادقی گفت: مقرر شده یک حساب 
وثیقه برای این موضوع در بانک عامل در نظر گرفته شده و اقساط سررسید شده تا 75 درصد 
به حساب صندوق واریز خواهد شد.وی ادامه داد: 25 درصد بقیه اقساط نیز برای تعمیرات خود 
نیروگاه ها مورداستفاده مجدد قرار خواهد گرفت.عضویت عامل صندوق توسعه ملی بازه زمانی در 

نظر گرفته شده برای باز پرداخت را حداکثر 90 ماه عنوان کرد.

 آخرین وضعیت تولید نفت
 از میادین مشترک غرب کارون

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: در حال حاضر تولید نفت از میادین 
مشترک غرب کارون 3 برابر میادین مستقل است.

محسن خجسته مهر مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در حاشیه مراسم امضای تفاهم نامه طرح 
پویش اهدای بسته های آموزشی به دانش آموزان محروم مناطق نفت خیز و گازخیز کشور در جمع 
خبرنگاران با اشاره به آخرین وضعیت تولید نفت از میادین غرب کارون عنوان کرد: در حال حاضر 

تولید نفت از میادین مشترک 3 برابر میادین مستقل است. 
وی افزود: در دولت سیزدهم قرارداد توسعه سه میدان یاران جنوبی، یاران شمالی و سهراب امضا 
شده است و همچنین تولید روزانه 20 هزار بشکه نفت از میادین سپهر و جفیر از هفته گذشته 
آغاز شده است.خجسته مهر توضیح داد: سال گذشته 40 چاه جدید در میدان آزادگان جنوبی به 
بهره برداری رسید و امسال نیز تا پایان مهرماه 15 و تا پایان آبان ماه 15 چاه جدید دیگر وارد مدار 
تولید می شود. در دولت سیزدهم تعداد دکل های حفاری 70 درصد افزایش یافته است.مدیرعامل 
شرکت ملی نفت گفت: طرح فشارافزایی پارس جنوبی نیز در فاز طراحی است و قرارداد آن امضا 

شده است. ارزش این پروژه 20 میلیارد دلار است که به دنبال اجرای آن هستیم.

وزیر نفت در نشست هیئت دولت اعلام کرد
گازرسانی به 27.5 میلیون مشترک شهری و روستایی 

در کشور
وزیر نفت از تحویل گاز به 27.5 میلیون مشترک شهری و روستایی در کل 
کشــور خبر داد و گفت: در دولت سیزدهم 5 هزار و 700 روستا، 43 شهر و 

7 هزار و 300 واحد صنعتی به شبکه گازرسانی متصل شده اند.
 به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاست جمهوری، نشست هیئت وزیران عصر روز یکشنبه 
)23 مهرماه( به ریاست سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری برگزار شد که در این نشست وزیران 
نفت، جهاد کشاورزی، بهداشت و تعاون از اقدام های انجام شده همسو با اجرای برنامه های دولت 
گزارشی ارائه کردند.جواد اوجی، وزیر نفت در این نشست از گازرسانی به 27.5 میلیون مشترک 
شهری و روستایی در کل کشور خبر داد و اظهار کرد: در این مدت 5 هزار و 700 روستا، 43 شهر 

و 7 هزار و 300 واحد صنعتی به شبکه گازرسانی متصل شده اند.
در این نشســت همچنین استاندار اردبیل گزارشــی درباره فرصت ها، چالش ها و اقدام های 

انجام شده از سوی دولت برای پیشرفت و آبادانی این استان ارائه کرد.

اخبار کوتاه 

وزیر نفت گفت: در صنعت نفت 20 هزار میلیارد تومان پروژه در قالب مسئولیت اجتماعی 
تعریف شده است.

جواد اوجی دیروز )دوشــنبه، 24 مهرماه( در آیین امضای تفاهمنامه اجرای پویش اهدای بسته های آموزشی به 
دانش آموزان محروم مناطق نفت خیز و گازخیز کشور بین شرکت ملی نفت ایران و معاونت توسعه روستایی و مناطق 
محروم کشور و کمیته امداد امام خمینی )ره( با اشاره به اینکه در دور دوم سفرهای استانی رئیس جمهور، توجه به 
فعالیت های عام المنفعه در دستور کار قرار دارد، اظهار کرد: یکی از کارهای مهمی که در این زمینه انجام شد، این بود 
که لوله کشی داخل ساختمان در استان های کشور، برای خانوارهایی که زیر پوشش کمیته امداد یا سازمان بهزیستی 
قرار داشتند و امکان لوله کشی گاز در داخل ساختمان را نداشتند از سوی شرکت ملی گاز و در قالب مسئولیت های 
اجتماعی انجام شد.  وی با بیان اینکه این در حالی است که در روند گازرسانی، شرکت ملی گاز تنها وظیفه رساندن گاز 
تا درِ منزل و علمک را دارد، ادامه داد: با این حال برای تعدادی از خانوارها که توسط کمیته امداد و سازمان بهزیستی 
تأیید شده بودند، لوله کشی داخل منزل نیز انجام شد.وزیر نفت تأکید کرد: این اقدام همسو با اجرای مسئولیت اجتماعی 
در صنعت نفت در حالی انجام شد که در برخی استان های سردسیر مانند کهگیلویه و بویراحمد علمک گاز بیش از 
سه سال می شد که به درِ خانه ها رسیده بود، اما به دلیل نبود لوله کشی داخل خانه، امکان دریافت گاز وجود نداشت.
اوجی گفت: از سوی دیگر، مناطقی که گازرسانی در آنها انجام می شود، ظرف دو ماه سهمیه سوخت مایع آنها قطع 
می شود و این افراد مجبور بودند کپسول گاز یا نفت سفید را به قیمت آزاد و از بازار تهیه کنند که فشار بیشتری بر آنها 
تحمیل می کرد.  وی افزود: با توجه به معرفی خانوارهای زیر پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی، امروز در همه 
استان ها لوله کشی داخل ساختمان برای آنها انجام می شود.وزیر نفت ادامه داد: در کل وزارت نفت 20 هزار میلیارد 
تومان پروژه عام المنفعه تعریف شده است.  اوجی با بیان اینکه در اجرای پروژه مسئولیت اجتماعی سراغ پروژه هایی 
می رویم که نیمه کاره مانده اند، گفت: برای نمونه بیمارستانی که چند سال نیمه کاره مانده بود، به اتمام می رسد یا 
جاده ای را که حادثه خیز است اصلاح می کنیم.وی با اشاره به برکات توجه به محرومیت زدایی و انجام فعالیت های 
مسئولیت اجتماعی در صنعت نفت اظهار کرد: با این اقدام ها و اثر مثبت آن در صنعت نفت، فروش و صادرات نفت 

افزایش یافت و در رشد اقتصادی کشور، گروه نفت توانست به عدد 19.8 درصد برسد.

نفوذ و خوش نامی صنعت نفت ایران در کشورهای حوزه کارائیبوزیر نفت خبر داد

تعریف 20 هزار میلیارد تومان پروژه 
مسئولیت اجتماعی در صنعت نفت

وزارت نفت معبر صدور خدمات فنی - مهندسی 
برای دیگر صنایع کشور را گشود

قائم مقام شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی با اشاره به کسب اعتبار و 
خوش نامی و نفوذ صنعت نفت ایران در کشورهای حوزه دریای کارائیب گفت: وزارت 
نفت با صدور خدمات فنی - مهندسی در حوزه صنایع پالایشی برای نخستین بار، معبر 

صدور خدمات فنی مهندسی برای دیگر صنایع کشور را گشود.
علی زیار در این باره اظهار کرد: غیر از پالایشگاه های کشورهای حوزه کارائیب که درخواست همکاری با ما 
داشتند، کشورهای آفریقای جنوبی، آسیای میانه و آسیای شرقی نیز خواهان این هستند که در حوزه نوسازی، 

راه اندازی و تعمیرات پالایشگاه ها با آنها همکاری کنیم که تفاهم نامه هایی نیز در این زمینه منعقد شده است.
وی افزود: در قالب قرارداد تعمیرات اساسی پالایشگاه ال پالیتو ونزوئلا به ارزش 110 میلیون یورو، 2 میلیون 
قطعه ساخته، تجهیز و تهیه شده است که یکی از مهم ترین آنها کمپرسور و کاتالیست ساخت داخل کشور 
است.قائم مقام شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های با اشاره به اینکه در تلاش هستیم با حمایت 
شرکت های دانش بنیان، صدور خدمات فنی و مهندسی به ویژه در حوزه ساخت داخل را افزایش دهیم، تأکید 
کرد: این موضوعدافزون بر ایجاد ارزش افزوده و نرخ بالای اشتغال زایی، محصولات ما را به عنوان سفیر صنایع 

ما در کشورهای دیگر معرفی و مسیر را برای دیگر صنایع کشور باز می کند.
زیار افزود: پس از این صنایع دیگر کشور هم می توانند با خوشنامی و اعتباری که صنعت نفت ایران در این 

کشورها به دست آورد، به حوزه صدور خدمات فنی - مهندسی در دیگر زمینه ها ورود کنند.
وی درباره مشخصات فنی کمپرسور ساخت داخل صادراتی به کشور ونزوئلا گفت: این کمپرسور از نوع 
تک مرحلــه ای دابل اکتیو )با راندمان بالا(  و دومنظوره )اویل فری و روانکار( بوده که در واحدهای فرآیندی 
پالایشــگاه ال پالیتو نصب می شود و تماماً ساخت داخل است. بسیاری از کمپرسورهایی که ما در صنایع 
پالایشی استفاده می کنیم، حتی کمپرسورهای ساخت هیتاچی ژاپن لرزش بسیار بالایی دارند، اما این کمپرسور 
ساخت داخل با بالاترین کیفیت و با کمترین لرزش و صدا توسط یک شرکت دانش بنیان ایرانی )آرا صنعت 

آسیا(  و در بالاترین سطح دانش فنی ساخته شده است.
معاون مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران افزود: کمپرسورهای اویل فری از نظر 
دانش فنی و فناوری ساخت در سطح و تراز بالاتری هستند و دانش فنی آن تاکنون در اختیار کمپرسورسازهای 
معروف دنیا در کشورهای اروپایی و آمریکایی بوده و در صنعت نفت موفق شدیم برای نخستین بار در کشور 
به دانش فنی این کمپرسورها دست یابیم.زیار درباره روند دستیابی به دانش فنی کمپرسورهای صنایع نفت 
گفت: دانش فنی این کمپرســورها به تدریج از دهه 70 در کشور بومی سازی شد و کمپرسورهای فرآیندی 
)با اســتانداردهای بالاتر( که دارای استانداردهای متفاوتی با کمپرسورهای غیرفرآیندی )مورد استفاده در 
سرویس های هوا( مورد مطالعه و طراحی قرار گرفت و خوشبختانه امروز در موقعیتی هستیم که شرکت های 
توانمند داخلی این کمپرسورها را تولید می کنند.وی با اشاره به اینکه با ارسال این کمپرسور داخلی، معبر صادرات 
کمپرسورهای ساخت ایران و دیگر تجهیزات داخلی به کشورهای حوزه کارائیب باز شده است، اظهار کرد: 
کمپرسورهای فرآیندی ویژه واحدهای فرآیندی هستند و از این نوع کمپرسور در آینده در دیگر واحدهای 

پالایشگاه ال پالیتو و دیگر پالایشگاه ها که تفاهم نامه های آنها در حال پیگیری است، استفاده خواهیم کرد.

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی:

 ایران می تواند به قطب انرژی 
در منطقه تبدیل شود

عضو کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه ایران می تواند به قطب اصلی گاز منطقه 
تبدیل شــود، گفت: در شرایط کنونی رشد صادرات نفتی، توسعه روابط با کشورهای 
همسایه و احیای دیپلماسی اقتصادی و انرژی نویدبخش مسیر روشن اقتصاد ایران 

است.
سیدموسی موسوی با اشاره به توسعه روابط ایران با کشورهای همسایه همچون روسیه در بخش انرژی 
اظهار کرد: در شــرایط کنونی رشد صادرات نفتی، توسعه روابط با کشورهای همسایه و احیای دیپلماسی 

اقتصادی و انرژی نویدبخش مسیر روشن اقتصاد ایران است.
وی با اشاره به اینکه سفر وزیر نفت به روسیه سبب توسعه مناسبات دو کشور در زمینه های اقتصادی و 
انرژی می شود، افزود: دیپلماسی اقتصادی و انرژی در دولت سیزدهم جایگاه خوبی دارد و امیدواریم در آینده 

نیز با فعال تر شدن این حوزه، موقعیت ایران از نظر اقتصادی در جهان ارتقا یابد.
عضو کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: ایران و روسیه در شرایط کنونی با تحریم های ظالمانه مواجه 
هستند و این همکاری در بخش انرژی برای هر دو کشور می تواند مفید باشد. ایران از هر طرف با کشورهای 
نیازمند به نفت، بنزین و دیگر فرآورده های نفتی، مرز آبی و خاکی دارد و این فرصت مغتنمی برای پاسخ 

دندان شکن به تحریم هاست.
موسوی اظهار کرد: از ابتدای دولت سیزدهم و با اقدام های انجام شده در حوزه همکاری با کشورهای همسایه 

شاهد رونق در حوزه تجارت خارجی بوده ایم که این رونق بیش از گذشته محسوس است.
به گزارش شانا، جواد اوجی، وزیر نفت که هفته گذشته به روسیه سفر کرد، روز پنجشنبه )20 مهرماه( در 
مجمع بین المللی هفته انرژی روسیه درباره روابط مطلوب تهران و مسکو و تلاش برای توسعه آن به هر 
طریق ممکن گفت: همکاری ایران و روسیه نه تنها سبب رشد دو کشور می شود، بلکه زمینه ترقی دیگر 
کشورهای منطقه را هم فراهم می کند. مطمئنم اگر همه بیشتر تلاش کنیم روند همکاری ها شتاب بیشتری 
می گیرد. بی اغراق تحریم های ناعادلانه علیه ایران و روسیه در بسیاری از بخش ها سبب تقویت دو کشور 

شده است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای ســمنان گفت: طرح آزمایشی 
شیرین سازی آب به منظور بهره گیری از آب های نامتعارف و شور 

در مقیاس آزمایشگاهی در استان محقق شد.
محســن عسکری روز دوشنبه در نشست مبادله تفاهم نامه و بازدید از طرح آب 
شیرین کن در دانشگاه شاهرود، با اشاره به وجود منابع آب نامتعارف و شور در استان 
ســمنان و لزوم استفاده بهینه از این منبع آبی گفت: در همین راستا یک قرارداد 
»طراحی و ساخت آب شیرین کن بدون پساب« با دانشگاه شاهرود منعقد شد که 

امروز در مقیاس آزمایشگاهی از این طرح بهره برداری شد.
وی ادامه داد: این طرح در مرحله آزمایشــگاهی اســت و باید تلاش شود تا با 
همکاری صنعت به مراحل صنعتی سازی و تجاری سازی نیز برسد و بتوان با توجه 
به منابع آب شوری که در استان سمنان وجود دارد، از این ظرفیت برای کمک به 

مصارف موجود بهره برد.
وی خاطرنشان کرد: با وجود همه اقدامات انجام شده در زمینه تحقیقات کاربری 
در حوزه مسائل آب، همچنان امکان برای کارها و فعالیت های بیشتر وجود دارد و 
امید است با انعقاد این تفاهم نامه، همکاری با مجموعه دانشگاهی و پارک علم و 

فناوری مسائل و مشــکلات بررسی شود تا به سمت حل مشکلات به صورت 
کاربردی گام برداشت.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای سمنان ابراز امیدواری کرد با استفاده از نظرات 
دانشگاهی اقدامی مهم در راستای حل مشکلات آب این استان انجام شود.

وی به توجه ویژه وزارت نیرو به امر تحقیقات، ظرفیت دانشــگاه ها و پارک های 
علم و فناوری برای حل مسائل آب اشاره و خاطرنشان کرد: ظرفیت دانشگاه ها و 

پارک های علم و فناوری برای حل مسائل آب به کار گرفته می شود.
عســکری افزود: با توجه به نگاه ویژه وزارت نیرو به امر تحقیقات این موضوع 
علاوه بر ســطح وزاتخانه در شرکت های زیرمجموعه نیز پیگیری می شود و در 
این راستا از بدو تأسیس شرکت آب منطقه ای سمنان نیز گروه تحقیقات مشغول 

به فعالیت بوده است.
وی خاطرنشــان کرد: در یک دهه اخیر تلاش شــد تا با همکاری و مشارکت 
مجموعه دانشــگاهی و با هدف حل مسائل و مشکلات آب استان، فعالیت های 
تحقیقاتــی به صورت کاربردی پیش رود. در مدت 16 ســال گذشــته تا کنون 

تفاهم نامه 40 قرارداد تحقیقاتی منعقد شد که 37 مورد به سرانجام رسید.

عسکری ادامه داد: همچنین با پیگیری ها انجام شده در سال های گذشته تلاش 
شده است اعتبارات مطلوبی برای امر تحقیقات اخذ شود.

وی خاطرنشان کرد: تلاش شد تا قراردادهای تحقیقاتی به سمتی برود که عملیاتی 
باشد و از نتیجه این تحقیقات و فعالیت ها برای حل مسئله آب بهره گرفته شود.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای سمنان با تاکید بر اینکه مساله آب بسیار مهم 
اســت و این موضوع در استان که با شرایط اقلیمی خاص مواجه است، گفت که 

استان سمنان از یکطرف با کمبود منابع آب و از طرف دیگر با تغییر اقلیم و کاهش 
بارندگی مواجه است که ضرورت و اهمیت موضوع را دوچندان کرده است.

شیرین سازی برای استفاده از آب نامتعارف در استان سمنان کلید خورد
طبق گزارش ها، میانگین بارندگی بلندمدت استان سمنان در سال بین 120 تا 130 
میلیمتر، در کشور 250 میلیمتر و تبخیر در استان سمنان بالاتر از شاخص کشوری 

است و این موضوع نشان از بحران کم آبی در سمنان است.
21 درصد آب مورد نیاز استان سمنان از منبع چشمه و قنات، 17 درصد از محل 
آب های ســطحی و 62 درصد از محل حفر چاه های عمیق و نیمه عمیق تامین 
می شود و به بیانی دیگر 80 درصد نیاز آبی استان سمنان را منابع زیرزمینی تامین 
می کنند و تنها هفت و هفت دهم درصد مساحت استان سمنان قابلیت تغذیه سفره 

آب های زیرزمینی دارد.
استان سمنان سالانه 133 میلیون متر مکعب کسری آب های زیرزمینی و سه و 
2 دهم میلیارد مترمکعب کسری مخزن انباشته دارد و صرفه جویی 178 میلیون 
مترمکعبی آب در سند سازگاری با کم آبی استان تا سال 1405 هدفگذاری شده 

است.

شیرین سازی برای استفاده از آب نامتعارف در استان سمنان کلید خورد

عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای 
اسلامی به بیان توضیحاتی درباره ایده توزیع یارانه 
بنزین به هر کد ملی پرداخت و گفت: اجرای این کار 

به عدالت نزدیک تر است.
حسینعلی حاجی دلیگانی عضو کمیسیون حقوقی و قضائی 
مجلس شورای اسلامی، درباره ایده مطرح شده در خصوص 
توزیع یارانه بنزین به هر کد ملی به جای شخص گفت: این 
ایده که یارانه بنزین به جای خودرو به هر کد ملی تخصیص پیدا 
کند به این دلیل که 50 درصد مردم از این یارانه برخوردار نیستند 

و این شیوه توزیع یارانه بی عدالتی است، کاملًا درست است.
وی در ادامه بیان کرد: این یارانه پنهان بنزین فقط به بخشی 
از جامعه تخصیص پیدا می کند و همین بخش هم به صورت 
متفاوت از این یارانه برخوردار می شوند. اینکه یارانه بنزین را به 
کل مردم تعمیم دهیم کار صحیح و درستی است. البته باید در 
نحوه اجرا دقت عمل لازم انجام شود به نحوی که به هدفی که 

می خواهیم درست برسیم.
این نماینده مجلس یازدهم توضیح داد: اعتبار این سوخت در 
کارت افراد شارژ می شود ولی بایستی تاریخ مصرف مشخصی 
هم داشته باشد که بنزین در کارت حبس نشود و یک مهلت 

داشته باشد.
حاجی دلیگانی ادامه داد: این حرکت اقدام خوبی اســت ولی 
در نحوه انجام نیازمند کار مطالعاتی بیشتری است. ما برای رفع 
ناتــرازی بنزین چندین اقدام را با هم پیش ببریم تا به نتیجه 
برسیم. وی خاطر نشان کرد: یکی از اقدامات تخصیص سهمیه 
بنزین به هر کد ملی است و اقدامات دیگر اجرای قانون هوای 
پاک است و باید در این راستا خودروهای با مصرف سوخت بالا 

و فرسوده از رده خارج شوند.
این نماینده مجلس یازدهم توضیح داد: در این ایده مقرر بود 
دولت سهمیه بنزین افرادی را که فاقد خودرو هستند، در آخر ماه 
بردارد و به جای آن کارت بانکی افراد را شارژ کند تا آن ها بتوانند 

کالا خریداری کنند. یکی از اهداف اصلی این طرح استفاده همه 
مردم ایران از یارانه انرژی است. در وضعیت کنونی افرادی که 
ماشین ندارند عملًا بهره ای از یارانه انرژی ندارند، اما با تصویب و 
اجرای این طرح این افراد می توانند یارانه بنزین خود را بفروشند 

و از این طریق درآمدی حاصل کنند.
عضو کمیســیون حقوقی و قضائی مجلس افزود: در بحث 
خودرو بایستی ارجحیت به خودروهایی داده شود که سوخت 
کمتری دارند. در بحث نصب موتورهای گاز سوز در خودروها 
هم باید ورود شــود و یک کار تحقیقاتی و پژوهشی برای آن 

انجام شود.
حاجی دلیگانی خاطرنشان کرد: باید خودروهای مردم گاز سوز 
شود و هزینه تعمیرات خودرو با این شیوه اگر کاهشی باشد هیچ 
دلیلی ندارد که مردم از خودروی گاز سوز استفاده نکنند. از سوی 
دیگر باید به سمت توسعه پالایشگاه ها و پترو پالایشگاه ها برویم 

البته لازمه آن این است که در تولید گاز تلاش شود.

50 درصد مردم از یارانه بنزین برخوردار نیستند

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به آغاز برداشت روزانه 
20 هزار بشکه نفت از میدان های سپهر و جفیر از هفته گذشته 
گفت: تا پایان امسال تولید نفت کشور از 3.3 میلیون بشکه به 

3.5 میلیون بشکه در روز می رسد.
محسن خجســته مهر دیروز )دوشــنبه، 24 مهرماه( در حاشیه آیین امضای 
تفاهم نامه اجرای پویش اهدای بسته های آموزشی به دانش آموزان محروم مناطق 
نفت خیز و گازخیز کشور بین شرکت ملی نفت ایران و معاونت توسعه روستایی 
و مناطق محروم کشــور و کمیته امداد امام خمینــی )ره( در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: با همکاری کمیته امداد و معاونت توسعه روستایی معاون اول رئیس 
جمهوری این پویش را اجرا کردیم.وی ادامه داد: شــرکت ملی نفت همسو با 
مسئولیت های اجتماعی خود و با در نظر گرفتن اینکه توسعه پایدار و همه جانبه، 
متوازن و متناســب در همه بخش های سیاسی، فرهنگی و اقتصادی باید رقم 

بخورد، خود را موظف به اجرای این اقدام ها می داند.
معاون وزیر نفت با اشاره به اینکه در کنار توسعه میدان های نفت و گاز و افزایش 
تولید موظفیم محیط پیرامونی صنعت نفت را نیز پوشش دهیم، گفت: به منظور 
ایجاد عدالت، فرصت های برابر و بهره مندی مناسب از همه امکانات در حوزه های 
بهداشــت، سلامت، راه و به ویژه آموزش وظیفه خود می دانیم ایفای مسئولیت 
اجتماعی را به درستی انجام دهیم.خجسته مهر تأکید کرد: از شهریورماه 1400 و 
ماه های نخست دولت سیزدهم در قالب ایفای مسئولیت اجتماعی، 6 هزار پروژه 
به ارزش 17 هزار میلیارد تومان تعریف شد که از این تعداد تاکنون 2 هزار پروژه 

به بهره برداری رسیده است.  
وی با اشــاره به اینکه از ایــن پروژه ها 82 درصد در مناطق محروم پیرامونی 
10 استان نفت خیز و گازخیز اجرا شــده است، افزود: همچنین 62 درصد این 
پروژه ها در مناطق کم برخوردار و روستایی اجرا شده که با رویکرد دولت سیزدهم 

برای  توزیع درست و عادلانه در مسئولیت اجتماعی منطبق است.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران ادامه داد: اگر می خواهیم خدمت پایدار برای 
مناطق کم برخوردار داشته باشیم باید برای مهارت آموزی و تقویت بنیه علمی 
به ویژه برای دانش آموزان و جوانان اقدام کنیم.خجســته مهر با بیان اینکه اگر 
خواهان رشد اقتصادی بادوام هستیم باید از پایه کارهای اساسی و بنیادی انجام 
دهیم، گفت: باید تلاش کنیم آموزش ارتقا یابد و سطح مهارت آموزی را افزایش 

دهیم تا پایه های شکوفایی و رشد اقتصادی کشور مستحکم شود.
وی با اشاره به اینکه از پارسال برای ارتقای سطح علمی و عدالت آموزشی در 
دو بخش ارتقای سطح علمی معلمان و دبیران و دانش آموزان و دانشجویان اقدام 
کردیم، افزود: در طرح افزایش توانمندی 10 هزار معلم و دبیر و 18 هزار دانش آموز 
و دانشــجو شرکت داشتند.معاون وزیر نفت تصریح کرد: این اقدام ها الگوهای 
درست را در بخش های مختلف ایجاد می کند و اینها الگوهای ارزشمندی است 

که در کنار توسعه میدان های نفت و گاز باید به آنها توجه شود.
خجسته مهر درباره اجرای تفاهم نامه ها و قراردادهای نفتی و گازی با شرکت های 
روسی گفت: مذاکرات فنی و اقتصادی با این شرکت ها همچنان ادامه دارد و با 
پایان این مذاکرات، مذاکره قراردادی آغاز خواهد شد.وی ادامه داد: موضع شرکت 
ملی نفت ایران در مورد میــدان آرش، همان موضع وزارت نفت و وزارت امور 
خارجه است.مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به اینکه عمده میدان ها در 
غرب کارون مشترک است، افزود: از نظر تولید نفت، نسبت تولید از میدان های 
مشترک به مستقل 3 برابر است که نشان می دهد اولویت دولت سیزدهم برای 

برداشت حداکثری از میدان های مشترک به درستی اجرا شده است.
خجسته مهر با بیان اینکه اجرای پروژه های نگهداشت توان و افزایش تولید در 
دستور کار قرار دارد، ادامه داد: همچنین امضای قرارداد توسعه سه میدان یاران 
شمالی، جنوبی و سهراب که جزو میدان های مشترک هستند نیز در این دولت 

انجام شده است.
وی تأکید کرد: برداشت نفت از میدان های سپهر و جفیر نیز با ظرفیت روزانه 
20 هزار بشکه از هفته گذشته آغاز شد و آیین بهره برداری رسمی آن به زودی 
با حضور وزیر نفت برگزار می شود و در مجموع تولید نفت ایران تا پایان سال از 

3.3 میلیون بشکه به 3.5 میلیون بشکه در روز می رسد.
معاون وزیر نفت با اشاره به اینکه پارسال 40 حلقه چاه جدید در میدان مشترک 
آزادگان به بهره برداری رسید، گفت: تا پایان مهرماه 15 حلقه چاه جدید و تا پایان 
آبان ماه 15 حلقه چاه دیگر در این میدان مشــترک عملیاتی می شود و در یک 
سال گذشته 70 حلقه چاه جدید به بهره برداری رسیده است.خجسته مهر افزود: 
دکل های حفاری را نیز در آنجا 70 درصد افزایش دادیم.وی با اشــاره به پروژه 
فشارافزایی در میدان مشترک پارس جنوبی ادامه داد: این پروژه فناوری بالایی 
می خواهد و اکنون در گام مطالعاتی آن قرارداد امضا شده است و مشاوران ایرانی 
و خارجی نیز انتخاب شده اند.مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران تأکید کرد: ارزش 

اجرای پروژه فشارافزایی در پارس جنوبی 20 میلیارد دلار خواهد بود.

عرضه اعتباری محصولات پتروشــیمی در بورس کالا و انرژی 
از ماهانه 100 میلیــارد تومان به میانگین ماهانه حدود 6 هزار 
میلیارد تومان در سال 1402 صعود کرده و رقم حدود 34 هزار 
میلیارد تومان برای 6 ماه نخســت امسال ثبت شده است که 
افزون بر احیای واحدهای صنایع تکمیلی، سبب شتاب دهی به 
توسعه محصولات نهایی، ایجاد حداکثر ارزش افزوده و افزایش 

اشتغال زایی در کشور شده است.
تقویت و توســعه صنایع تکمیلی همســو با تکمیل زنجیره ارزش صنعت 
پتروشیمی و متناسب با توسعه صنایع بالادستی پتروشیمی در کشور افزون بر 
تأمین نیاز داخل، جلوگیری از خام فروشــی و واردات محصولات پتروشیمی و 
اشتغال زایی، تأثیری بسزا در ارزآوری، رشد اقتصادی و ارتقای جایگاه ایران در 
منطقه و جهان دارد. از این رو شــرکت ملی صنایع پتروشیمی توسعه متوازن 
صنعت پتروشــیمی را به عنوان یکی از سیاست های اصلی دولت سیزدهم در 
دســتور کار قرار داده و از پارسال، شناسایی و عارضه یابی موانع تولید صنایع 
پایین دستی پتروشیمی را که در شرایط رکود هستند یا کمتر از ظرفیت اسمی 

خود تولید دارند به جد پیگیری می کند.
 براساس عارضه یابی موانع تولید صنایع تکمیلی از سوی شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی، تأمین نقدینگی و سرمایه در گردش از مهم ترین چالش های فعالان 
صنایع تکمیلی پتروشیمی کشور برای خرید مواد اولیه شناسایی شد. حدود 15 تا 
16 هزار واحد صنعتی خوراک خود را از مجتمع های پتروشیمی تأمین می کنند 
و بر اساس بررسی ها، 63 درصد واحدهای صنایع تکمیلی مشکل تأمین سرمایه 
در گردش داشتند، بنابراین افزایش فروش اعتباری محصولات پتروشیمی در 
بورس کالا و انرژی با استفاده از همه ظرفیت های موجود شرکت های پتروشیمی 
به منظور رونق واحدهای تولیدی و تسهیل تأمین خوراک مورد نیاز صنایع تکمیلی 

در مسیر تکمیل زنجیره ارزش به عنوان راهبردی برای آن هدف گذاری شد.
همسو با این هدف، در 31 شــهریورماه سال 1401 در حاشیه شانزدهمین 

نمایشگاه بین المللی ایران پلاســت، تفاهم نامه همکاری شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی با سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی به منظور توسعه 
همکاری ها با وزارتخانه های نفت و صنعت، معدن و تجارت )صمت( و به ویژه 
سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی امضا شد تا این تفاهم نامه نقطه 

عطفی برای جهش بزرگ صنعت پتروشیمی و صنایع تکمیلی در کشور باشد.
بر این اساس، روند رو به رشد عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی از دی ماه 
1401 افزایش یافت و رونق به صنایع تکمیلی پتروشیمی بازگردانده شد؛ 4 همت 
در دی ماه، 5.7 همت در بهمن ماه، بیش از 4 همت نیز در اســفندماه عرضه و 
در مجموع 18 هزار میلیارد تومان فروش اعتباری در صنعت پتروشیمی برای 

سال 1401 ثبت شد.
عرضه اعتباری محصولات پتروشــیمی در بورس کالا و انرژی در ســال 
1402 نیز با همین روند تداوم یافت؛ بیش از 3.2 همت در فروردین ماه، بیش 
از 5.5 همت در اردیبهشت ماه، بیش از 5.8 همت در خردادماه، بیش از 6 همت 
در تیرماه، بیش از 7 همت در مردادماه و در شهریورماه نیز حدود 6.200 همت. 
در نتیجــه این راهبرد، حدود 34 هزار میلیارد تومان عرضه اعتباری به صنایع 
پایین دست پتروشیمی در 6 ماهه نخست سال 1402 انجام شده است و به گواه 
این آمار، تأمین مالی اعتباری مواد اولیه صنایع تکمیلی از ماهانه 100 میلیارد 
تومان، هم اکنون به میانگین حدود 6 هزار میلیارد تومان صعود کرده که افزون 
بر احیای واحدهای صنعتی، سبب شتاب دهی توسعه محصولات نهایی، ایجاد 

حداکثر ارزش افزوده و افزایش اشتغال زایی در کشور شده است.
به گفته مرتضی شاهمیرزایی، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی، صنعت پتروشیمی کشور در فروش اعتباری محصولات، شاگرد اول 
شد و قرار است این شیوه الگویی برای دیگر صنایع شود. با استفاده از عرضه 
اعتباری محصولات پتروشیمی در بورس کالا، افزون بر اینکه از رانت جلوگیری 

می شود، مواد اولیه تولیدکنندگان واقعی صنایع تکمیلی نیز تأمین می شود.
صنعت پتروشیمی با سبد متنوعی از محصولات، ارزآورترین صنعت به ویژه در 
دوره تحریم های ظالمانه بوده، به طوری که افزون بر تأمین نیاز داخل با هدف 
تکمیل زنجیره ارزش و جلوگیری از خام فروشی، بالغ بر 16 میلیارد دلار محصول 
پتروشیمی به بازارهای جهانی صادر شد. از این رو با تنوع بخشی هرچه بیشتر به 
سبد این محصولات به ویژه در صنایع تکمیلی می توان هم از واردات بخشی از 
محصولات پتروشیمی جلوگیری و هم با صادرات محصولات با ارزش نهایی، 

ارزش افزوده حداکثری ایجاد کرد.
شرکت ملی صنایع پتروشیمی با ترغیب شرکت های پتروشیمی به عرضه 
اعتباری محصولات، به جد افزایش این روند را در دستور کار دارد و پیش بینی 
می شود در ماه های آتی روند عرضه های اعتباری افزایشی باشد تا کمک شایانی 

به توسعه متوازن صنعت پتروشیمی و تکمیل زنجیره ارزش شود.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران: گام بلند دولت سیزدهم در توسعه متوازن صنعت پتروشیمی

تولید نفت ایران به 3.5 میلیون بشکه در روز می رسد فروش اعتباری 34 همت محصول پتروشیمی در 6 ماه نخست 1402


